
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«12» апреля 2019 года № У/p y f- /

v г. Сретенск

О создании консультационного пункта.

В целях оказания психолого - педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям), имеющих 
детей, в том числе детей с ОВЗ и инвалидностью раннего и дошкольного 
возраста, а так же гражданам, желающим принять на воспитание детей, 
оставшихся без попечения родителей.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу консультационного пункта для родителей 
(законных представителей), имеющих детей, в том числе детей с ОВЗ и 
инвалидностью раннего и дошкольного возраста, а так же гражданам, 
желающим принять на воспитание детей, оставшихся без попечения 
родителей в Управление образованием администрации МР 
«Сретенский район» с 15 апреля 2019 г.

2. Утвердить положение о консультативном пункте для родителей 
(законных представителей), имеющих детей, в том числе детей с ОВЗ и 
инвалидностью раннего и дошкольного возраста, а так же гражданам, 
желающим принять на воспитание детей, оставшихся без попечения 
родителей.

3. Для оказания психолого - педагогической, методической и 
консультативной помощи родителям (законным представителям), 
имеющих детей, в том числе детей с ОВЗ и инвалидностью раннего и 
дошкольного возраста, а так же гражданам, желающим принять на 
воспитание детей, оставшихся без попечения родителей утвердить 
состав специалистов консультативного пункта.

4. Утвердить режим и график работы консультационного пункта на 2019 
- 2020 учебный год.

5. В срок до 01 июля 2019 г. разместить информацию об открытии и 
графике работы консультационного пункта на сайте Управления 
образованием МР «Сретенский район» Забайкальского края. 
Ответственным за размещение информации назначить главного



специалиста по общему образованию Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район» Баранову JI.B.

6. Ответственным за организацию работы консультационного пункта 
назначить Пономареву Г.В.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С.Н. Ельчина

Исполнители:
Г.В. Пономарева 
Тел.: 2-13-27

Согласовано:

Юрист \  t , Е.В. Киргизов


